D. 3

Non

(uu) E. g. 1. Sam. II, 31: וְיָמָיו. Non male Lutherus reddit, die
Zeit. Recte etiam versio nostra the
days. Iud. XXI, 16: וְיָמָיו. Recte
Lutherus, die Weiber; & versio
nostra, the women. 1. Sam. XII,
19: וְיָמָיו. Recte Lutherus, das
Uebel. Bene etiam versio nostra,
this evil. Hinc in eiusmodi locis,
pro sua hypothesi, nonnunquam obseruarunt Masorethae, & demon-

stratum adesse debuisse, E. g.

1. Sam XIV, 32, וְיָמָיו adducit וְשָׁנָה

Recte versio nostra, the

spite; & Lutherus, die Ausbeute.

(ww) 1. Sam. IX, 3.

(xx) 1. Sam. II, 13.

(yy) 1. Sam. XX, 20. Adde v. 36:

וְיָמָיו. Ybi recte quoque versio

nostra, an arrowz & Lutherus, ei-

nun Pfeile. וְיָמָיו וְיָמָיו

Non reddit Lutherus, die drey Pfeile, sed recte drey Pfeile. Versio nostra quoque recte, three Arrows. Ad quas petendas, *bannaar* (הנער), (zz) puerum aliquem, a lad, einen Knaben, missurus erat. Excipias, praesentem, cum haec diceret, fuisse puerum istum, quem missurus erat; ad quem digitum intenderet. Non repugnamus. Hoc vero si malis; largiri cogeris; incertos nos interdum relinquere scriptores facros, quaenam ista res sit, de qua definite loquantur. Sed satis multa praeterea, cui volupe fuerit, colligere poterit exempla, vbi et nihil certi definit. (a)

S. XII.

Tertia pers.
Actum saepe
impersonali-
ter reddenda

Frequentissimis Ebraeorum sermo delectatur el-
lipibus. Fuitque illis familiare, ut ipsum propositio-
nis *Nominativum* non raro reticerent. Quod a gente
breuitatis studiosissima factum esse, vbi ex praecedentibus,
de quoniam sermo sit, facile intellectu est, non
est mirum. At vero dubios nos interdum, hac sua
breuitate, relinquunt. Decunasque illi omnium rerum
dedit. And he gave him tythes of all (b). Quis? Mel-
chisedecus Abrahamo? an Abrahamus Melchisedeco?

Con-

(zz) 1. Sam. XX, 21. (xx)
(a) E. g. 1. Sam. IX, 2. שָׁמַר, [a]
mann, aliquis, a man. שְׁמַרְתָּ, [a]
Sext. bis. 1. Sam. XVII, 34.
בְּשִׂיר וְזֶבַח הַדָּבָר. Esa. XXX, 29:
בְּשִׂיר. &c. Consentit Io. Christoph.

Wolfius. in Curiis philolog. Et tria
ad Matth. I, 23. Et, ad quem ille pro-
uocat, Hombergius in Parergis fa-
cias p. 5.

(b) Gen. XIV, 24. quid vel orig-
nomb.

Conciderunt ligna currus, vacasque illas deo in holocau-
sum immolarunt. (c) Bethsemitae? an Philistaei?

Vnde est factum, vt *tertia singularis impersonali-
ter* saepe significet, nimurum vbi pronomen *aliquis*,
quidam, *quilibet*, & cet. Ebraic *isch* (וְנ) &c. retinetur.
Interrogauerat Saul, vbinam Samuel & David essent,
Vaiomer (וַיָּמֶר) (d) *tum responderunt*. And one said,
Recte Lutherus, da ward ihm gesagt, Respondit praes-
sentium *aliquis*. Sic Esaias: *Vaiikra schmo* (וַיְקַרֵּב),
(e) qui nomine vocabitur. Idem Esaias: (f) Cum sa-
gittis & arcibus iatho schammah (שְׁמָה) (g) eo venie-
tur. Fo venier quilibet. Nostra versio recte, men-
s shall come thither. Recte quoque Lutherus: dasz man
mit Pfeilen und Bogen dahin geben muss. Ad plura,
possemus autem ad multa, prouocare supersedemus.
Vnum hoc tamen silentio praeterire non possumus,
sic quoque *impersonaliter* reddenda esse verba Deute-
ronomii: (g) *Vaiikbor otha baggai*. (ה) Sepelueruntque eum in valle. Cuius si tempestue me-
mores essent interpretes; feliciter tandem aliquando
anilis illa Iudeorum fabula, quod ipse Deus Mosen
humauerit, esset explodenda. Miraculo opus non
erat; cum non desissent, qui suo huic in Molen, du-
cem suum, officio non essent defuturi. Si Mosen,
eur